
Zápis do MŠ Človíček

Kunická 1568/2, Praha 10, 102 00

V termínu  4. května a 9.května 2024 od 14:00 – 18:00 hod. proběhne zápis do 
mateřské školy následujícím způsobem 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:

a) Osobním  podáním  v ředitelně  školy,  bez  přítomnosti  dítěte  a  pouze  s jedním 
zákonným  zástupcem  dítěte.  Prosíme  zde  o  předběžné  kontaktování  a  domluvení 
termínu s pí ředitelkou přes e-mail  petra.rybackova@sportovniskoly.cz nebo telefon 
776 882 803.

b) Vyplněné dokumenty je možné vhodit do poštovní schránky umístěné před budovou 
školy.

c) Do datové schránky školy – ID schránky: e2ptijb
d) Emailem  s elektronickým  podpisem zákonného  zástupce  na  e-mail: 

petra.rybackova@sportovniskoly.cz. Bez uznávaného elektronického podpisu je nutné, 
aby Žádost o přijetí zákonný zástupce do 5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží.

e) Poštou na adresu:
Sportovní ZŠ a MŠ Človíček, Kunická 1568/2, Praha 10, 102 00

Na  základě  přijetí  Vaší  žádosti  a  dokumentů  Vás  budeme  kontaktovat  s přidělením 
registračního čísla, na základě něhož se dozvíte výsledky zápisu.

Termín dodání dokumentů je do 30.4.2024 do 12:00 hodin.

Dokumenty, které je nutné doložit:
 Žádost o přijetí dítěte do MŠ – vyplňuje zákonný zástupce
 Evidenční list dítěte – vyplňuje zákonný zástupce + lékař

o Zde je nutné potvrzení a doložení řádného očkování dítěte od lékaře.

 Rodný list dítěte – je možné zaslat na zmíněný e-mail viz výše
 Kartičku pojišťovny – též je možné zaslat na zmíněný e-mail viz výše
 Čestné prohlášení

mailto:petra.rybackova@sportovniskoly.cz
mailto:petra.rybackova@sportovniskoly.cz


Doložení očkování

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví  
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je 
dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro indikaci. 

Tato  povinnost  se  netýká  dítěte,  které  plní  povinné  předškolní  vzdělávání,  tj.  dítě,  které 
k 31.8.2024 dosáhne 5 let věku.

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře. Potvrzení 
je součástí Evidenčního listu.

Prosím, neposílejte dokumenty pouze oskenované či ofocené v e-mailu bez 
elektronického podpisu. V těchto případech nebude možné k žádostem a dokumentům 

přihlížet. 

Zápisový poplatek

Jako potvrzení zájmu nastoupit do Sportovní ZŠ a MŠ Človíček bereme zaplacení zápisového 
poplatku  2000,-Kč  na  č.  účtu  2200150563/2010  a  to  do  12.5.2024.  Dětem nepřijatým z 
kapacitních důvodů bude zápisový poplatek vrácena v plné výši.  V případě nenastoupení 
zápisový poplatek propadá.

Při nezaplacení zápisového poplatku bude přijat následující uchazeč.

Výsledky budou zveřejněny do 15.5.2024 na webových stránkách školy – 
www.sportovniskoly.cz 

http://www.sportovniskoly.cz/


Sportovní základní škola a mateřská škola 
Človíček s.r.o.

Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček

2024/2025

Ředitelka  Sportovní  základní  školy  a  mateřské  školy  Človíček,  Kunická  1568/2, 
Praha 10, 102 00 stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování 
na  základě  §  34  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu  vzdělávání  v mateřské  škole,  kdy  počet  žádostí  o  přijetí  k předškolnímu 
vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
mateřskou školu.

Zákonný  zástupce  dítěte  je  povinen  v souladu  s  §  34a  odst.  2  školského  zákona 
přihlásit  dítě  k  zápisu  k předškolnímu  vzdělávání  v  kalendářním  roce,  ve  kterém  začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany 
jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 
dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat 
na území České republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou 
pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Jako  potvrzení  zájmu  nastoupit  do  Sportovní  MŠ  Človíček  bereme  zaplacení 
zápisového  poplatku  2.000,-  Kč.  Dětem  nepřijatým  z  kapacitních  důvodů  bude  poplatek 
vrácen v plné výši. V případě nenastoupení poplatek propadá. 

Při  nezaplacení  zápisového  poplatku  do  12.5.2024  do  12:00  hod.  bude  přijat 
následující uchazeč.

Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček pro školní rok 2024/2025 jsou následující:

1. Děti, které do 31.8.2024 dosáhnou věku 5 let, tj. předškolní děti.
2. Děti, které do 31.8.2024 dosáhnou nejméně 4 let.
3. Děti od 3 let, jejichž sourozenci navštěvují již Sportovní ZŠ a MŠ Človíček.
4. Děti, které do 31.8.2024 dosáhnou nejméně 3 let.
5. Soulad očekávání rodičů s koncepcí a filozofií školy.
6. V případě volné kapacity děti od 2 let věku.


	Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček

